groot, die Wijt van den Eijnden beurt, gaande uit laatstgenoemde stukken land; de uitgifte geschiedde voor (a) de hertogencijns, gaande uit al de voornoemde erfgoederen, voornoemde erfgoederen uitgezonderd, zoals wijlen voornoemde Arnoldus Bac zvw Walterus Groet Wouter die cijns betaalde, (b) 3 lopen rogge b-erfpacht, Bossche maat, (c) een b-erfcijns van 20 schelling oude pecunia, minus 1/6 deel van deze 20 schelling, aan het klooster van Tongerlo, (d) 1 sterlingus minus 1/6 hiervan, aan de investiet van de kerk van Helvoirt, (e) een b-erfcijns van 2 schelling gemeen paijment, minus 1/6 deel van deze cijns, aan de gezwoeren van de gemeint van Haaren, (f) een erfcijns van 10 penning gemeen paijment, minus 1/6 deel van deze cijns, aan de naburen van Helvoirt, (g) de cijns aan de naburen van Oisterwijk, uit de gemeint van Oisterwijk, en thans voor (h) een n-erfpacht van 6 mud rogge, {p.73} Bossche maat, met Kerstmis, gedurende het leven van Johannes Steijmpel zv Bertholdus in Den Bosch te leveren, en na overlijden van voornoemde Johannes op bovengenoemde erfgoederen te leveren.

Johannes Gerardus Goeswinus et Willelmus fratres liberi quondam Willelmi de Geffen multoris omnes et singulas hereditates que fuerant quondam Bertoldi Steijmpel atque Walteri dicti (dg: Bro) Brocke quocumque locorum infra parochias Oesterwijn et de Helvoert in loco dicto Ghesel sitas salvis tamen Johanni filio (dg: qu) dicti quondam Bertoldi et sibi reservatis (dg: pecia) pecia terre sita in parochia de Oesterwijn retro ortum Mette dicte Rose inter hereditatem dicte Mette #ex uno# et inter hereditatem Willelmi dicti Berkelman ex alio ac pecia prati cum eius attinentiis sita ibidem inter hereditates dictorum Mette et Willelmi ex utroque latere coadiacentes atque quodam orto sito in dicta parochia de Oesterwijn inter hereditatem Arnoldi Koijt ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis dicti Brocke ex alio necnon domo et orto in quibus Johannes filius quondam (dg: Walteri) Bertoldi predicti moratur sitis juxta communitatem de Haren salva eciam #dicto# Arnoldo Koijt et sibi reservata sexta parte eidem Arnoldo (dg: computo) competente in hereditatibus dictorum quondam Bertoldi et Walteri Brocke ibidem situatis quas hereditates omnes et singulas (dg: dicti) pretactis hereditatibus perexceptis dictus quondam (dg: Arnoldus Bac) Willelmus de Geffen erga Arnoldum dictum Bac (dg:) filium quondam Walteri dicti (dg: Gro s ?v Groet) Groet (dg: Woute) Wouter (dg: -s q) emendo acquisiverat prout in litteris exceptis eciam de premissis et eis libere reservatis (dg: pecia terre) duabus peciis terre sitis in dicta parochia de Helvoert quarum una inter hereditatem (dg: Mette ex uno) Mette Willelmi ex #uno# et inter hereditatem (dg: quondam Jo) liberorum quondam Rodolphi Koijt ex alio et altera (dg: inter) dicta Hoeveken sita in dicta parochia de Helvoert inter hereditatem Nijcholai de Berze ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem ibidem ex alio et excepto hereditario censu duorum et dimidii grossorum antiquorum quem Wijt van den Eijnden solvendum habet annuatim et hereditarie (dg: ja) ex jamdictis peciis terre (dg: s..... cum f ?ju) dederunt ad hereditarium pactum Johanni Brocke filio quondam Petri dicti Brocke ab eodem hereditarie possidendas pro censu domini nostri ducis (dg: exind) ex (dg: -inde solve) dictis hereditatibus omnibus et singulis pretactis hereditatibus perexceptis solvendo et prout dictus quondam Arnoldus Bac filius quondam Walteri Groet Wouter huiusmodi censum ex dictis omnibus hereditatibus (dg: et) aliis hereditatibus perexceptis semper excipiendisolvere consue[vi]t et pro tribus lopinis siliginis hereditarie paccionis mesure de Busco atque hereditario censu XX solidorum antique pecunie minus una sexta parte eorundem XX solidorum conventui de Tongherlo atque pro (dg: heredi) uno sterlingo minus una sexta parte eiusdem investito (dg: de) ecclesie de Helvoert atque pro hereditario censu duorum solidorum communis pagamenti minus una sexta parte eiusdem census (dg: et) juratis communitatis de Haren necnon pro hereditario censu X denariorum communis pagamenti minus una sexta parte eiusdem census vicinis de Helvoert #{onder aan de bladzijde:} et pro censu vicinis de Oesterwijn ex (dg: -inde) communitate

de Oesterwijn solvendo# exinde prius solvendis dandis et ceterum terminis et locis consuetis atque pro hereditaria paccione sex modiorum siliginis mensure

1182 p.073r.

sexta post jubilate: vrijdag 14-05-1400.
sabbato post pascha: zaterdag 24-04-1400.
anno CCCC mensis aprilis die XXIIII: zaterdag 24-04-1400.
secunda post octavas pasche: maandag 26-04-1400.

BP 1182 p 073r 01 vr 14-05-1400.

de Busco danda sibi ab alio (dg: purificationis) nativitatis Domini et ad vitam (dg: d..) Johannis Steijmpel filii Bertholdi in Busco et post eiusdem Johannis decessum supra hereditates suprascriptas tradenda ex premissis et promiserunt indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Tijt et Wolph datum sexta post jubilate. {Hierna in margine sinistra een verticale haal, waarnaast ruimte vrijgelaten is}.

BP 1182 p 073r 02 vr 14-05-1400.

Voornoemde Johannes Broc beloofde aan voornoemde broers Johannes, Gerardus, Goeswinus en Willelmus, kvw voornoemde Willelmus van Geffen molenaar, 65½ Stramprooise gulden of de waarde en 75 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1400) te betalen.

Dictus Johannes Broc promisit super omnia dictis Johanni Gerardo Goeswino et Willelmo fratribus liberis dicti quondam Willelmi de Geffen multoris LXV et dimidium Stramproedsche gulden vel valorem et LXXV novos Gelre gulden vel valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 073r 03 za 24-04-1400.

Theodericus Rover zvw Theodericus Rover van Oijen, Henricus Gecke en Johannes zvw Reijmboldus bakker droegen over aan Lambertus van Middelrode smid een b-erfcijns van 5 pond geld, die Henricus zv Johannes gnd Smijt van Lijeshout beloofd had aan voornoemde Lambertus van Middelrode, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis, erf en tuin, in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Johannes van Zonne enerzijds en erfgoed van Henricus van Merlaer anderzijds, welke cijns voornoemde Theodericus Rover, Henricus Gecke en Johannes zvw Reijmboldus bakker verworven¹⁴ hadden van voornoemde Lambertus van Middelrode.

Theodericus Rover filius quondam Theoderici Rover de Oijen Henricus Gecke et Johannes filius quondam Reijmboldi pistoris hereditarium censum quinque librarum monete quem Henricus filius Johannis dicti Smijt de (dg: Middelrode) Lijeshout promisit se daturum et soluturum Lamberto de Middelrode fabro hereditarie nativitatis Domini de et ex domo #et area# et orto sitis in Busco ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem Johannis de Zonne ex uno et inter hereditatem Henrici de Merlaer ex alio et quem censum dicti Theodericus Rover Henricus Gecke et Johannes filius quondam Reijmboldi pistoris erga dictum Lambertum de Middelrode acquisiverant prout in litteris hereditarie supportaverunt dicto Lamberto de Middelrode cum litteris #et aliis# et jure promittentes (dg: super) indivisi super omnia ratam [servare] et obligationem ex parte eorundem deponere. Testes dominus Theodericus et Loze datum sabbato post pasca.

BP 1182 p 073r 04 za 24-04-1400.

Petrus Vrieze zvw Willelmus Vrieze bakker ev Margareta dwv Jacobus zvw Goessen visser verkocht aan Johannes zvw Reijmboldus bakker, Henricus

¹⁴ Zie ← BP 1180 p 420v 02 do 30-03-1396, overdracht van de erfcijs.

Ghecke en Theodericus Rover zvw Theodericus Rover van Oijen een n-erfcijns van 5 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit de helft, die aan wijlen voornoemde Jacobus behoorde, in het zevende kamp, 9 morgen ½ hont groot, gelegen voor Vlijmen, over de weg die loopt vanaf het kamp gnd tsHeren Camp tot aan de straat, tussen wijlen Arnoldus Koijs en de zijnen enerzijds en wijlen Hermannus Ketheleers anderzijds.

Petrus Vrieze filius quondam Willelmi Vrieze pistoris #maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie quondam Jacobi filii quondam Goessen piscatoris# hereditarie vendidit Johanni filio quondam Reijmboldi pistoris (dg: hereditarium censum quinque librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex medietate que ad dictum quondam Jacobum spect) Henrico Ghecke et Theoderico Rover filio quondam Theoderici Rover de Oijen hereditarium censum quinque librarum monete solvendum hereditarie (dg: j) nativitatis Domini ex medietate que ad dictum quondam Jacobum spectabat in septimo campo novem iugera et dimidium hont terre continente sito ante Vlimen ultra plateam tendente ab uno campo dicto communiter tsHeren Camp usque ad plateam inter hereditatem #quondam# Arnoldi Koijs ende suorum consociorum ex uno et inter hereditatem #quondam# Hermannus Ketheleers ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1182 p 073r 05 za 24-04-1400.

En voornoemde Petrus kan terugkopen wanneer hij wil, met 60 Hollandse gulden van de muntslag van graaf Willelmus graaf van Holland of de waarde, zoals voornoemde Johannes, Henricus en Theodericus, ieder voor zijn 1/3 deel, verklaarden, en met de cijns van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van voornoemde schepenen, mr Johannes van Best, Johannes Coptiten en Rodolphus van Boemel.

A.

Et poterit redimere (dg: ad) quandocumque dictus Petrus voluerit cum sexaginta Hollant gulden (dg: seu va) de moneta comitis Willelmi comitis Hollandie seu valorem ut quilibet eorundem Johannis Henrici et Theoderici Rover pro se (dg: recognovit) de sua tercia parte recognovit et cum censu anni redemptionis (dg: ut) recognovit promittens quilibet eorum pro se ut in forma. Acta in camera presentibus dictis scabinis magistro Johanne de Best Johanne Coptiten et Rodolpho de Boemel datum anno CCCC mensis aprilis die (dg: XXX) XXIIII hora vesperarum.